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Hallituksen esitys Eduskunnalle Venäjän kanssa kansainväli
sestä maantieliikenteestä tehdyn sopimuksen eräiden määräysten 
hyväksymisestä 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta hy
väksyisi Venäjän kanssa lokakuussa 1995 
kansainvälisestä maantieliikenteestä tehdyn 
sopimuksen. Sopimus on muiden Suomen 
Euroopan unionin ulkopuolisten valtioiden 
kanssa tekemien maantieliikennesopimusten 
kaltainen ja vastaa P.ienin muutoksin Suo
men ja Venäjän vältllä noudatettavaa Suo
men ja Neuvostoliiton välistä autoliiken
nesopimusta. Sopimuksen keskeisenä peri
aatteena on kuljetuslupajärjestelmä maiden 
välisissä linja-auto- ja kuorma-autokuljetuk
sissa. Lisäksi sopimuksessa on määräyksiä 

eräistä vastavuoroisista maksu- ja verova
pautuksista. 

Sopimus tulee voimaan 30 päivän kuluttua 
siitä päivästä, kun sopimuksen voimaansaat
tamiselle välttämättömät lainsäädännölliset 
toimenpiteet on kummassakin valtiossa saa
tettu loppuun. 

Esitykseen sisältyy lakiehdotus sopimuk
sen eräiden lainsäädännön alaan kuuluvien 
määräysten hyväksymisestä. Laki on tarkoi
tettu tulemaan voimaan samanaikaisesti so
pimuksen kanssa. 

YLEISPERUSTELUT 

1. Nykytila ja ehdotetut muutokset 

Neuvostoliiton hajottua ja Venäjän fede
raation perustamisen jälkeen sekä Suomen ja 
Venäjän välisessä tieliikenteessä esiintynei
den ongelmien vuoksi on osoittautunut tar
peelliseksi tehdä maantieliikennesopimus 
Suomen ja Venäjän välillä. Sopimus ei 
sisällä suuria muutoksia nykyisin 
noudatettavaan, Suomen ja Neuvostoliiton 
väliseen kansainvälistä autoliikennettä 
koskevaan sopimukseen (SopS 1911969). 

Sopimuksella on tarkoitus järjestää suoma
laisten liikenteenharjoittajien maantiekulje
tukset entiseen tapaan samoilla periaatteilla 
tapahtuvaksi kuin muidenkin Euroopan unio
nin ulkopuolisten Keski- ja Itä-Euroopan 
valtioiden kanssa. Suomella on samankaltai
set sopimukset muiden muassa Puolan (SopS 
18/1970), Romanian (SopS 5511968) ja Un
karin (SopS 2611968) kanssa. Ukrainan 
kanssa vastaavanlainen sopimus allekirjoitet-
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tiin 5 päivänä kesäkuuta 1995 ja Kazaksta
nin kanssa 5 - 7 päivänä helmikuuta 
1996. Sopimusluonnokset on neuvoteltu 
myös Uzbekistanin, Valko-Venäjän, Tsekin, 
Slovakian, Kroatian ja Slovenian kanssa. 
Baltian valtioiden kanssa on toistaiseksi sol
mittu hallinnollinen sopimus asianomaisten 
liikenneministeriöiden välillä. Neuvottelut 
kansainvälistä maantieliikennettä koskevasta 
sopimuksesta Suomen ja Venäjän välillä 
käytiin Helsingissä ja Moskovassa vuosina 
1993 ja 1994. Sopimus allekirjoitettiin Hel
singissä 27 päivänä lokakuuta 1995. 

Sopimuksen määräykset tarjoavat molem
pien valtioiden kuljetusyrittäjille vastavuo
roisen vapauden kuljetuselinkeinon harjoit
tamiseen valtioiden välisissä ja niistä kol
manteen valtioon tapahtuvissa maantiekulje
tuksissa. Sopimuksella luodaan myös järjes
tyneet menettelytavat maantiekuljetuksia 
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haittaavien esteiden käsittelemiselle valtioi
den viranomaisten välillä. Lisäksi sopimuk
sessa sovitaan valtioiden omien säädösten ja 
kansainvälisten sopimusten noudattamisesta. 

Euroopan unionin piirissä ei ole vireillä 
vastaavia tieliikennesopimusjärjestelyjä Ve
näjän kanssa. 

2. Esityksen taloudelliset vaikutukset 

Sopimuksella ei ole valtion talousarvioon 
ulottuvia vaikutuksia. 

3. Asian valmistelu 

Hallituksen esitys on valmisteltu liikenne
ministeriössä virkatyönä yhteistyössä ulkoa
siainministeriön kanssa. V altionvarainminis
teriötä on kuultu valmistelun yhteydessä. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Sopimuksen sisältö 

1 artikla. Artiklassa määritellään sopimuk
sen liikenteellinen soveltamisala. Sopimus 
koskee lähinnä maksua vastaan tapahtuvaa 
linja- ja kuorma-autoliikennettä joko valtioi
den välillä tai niiden kautta kolmanteen val
tioon. 

Henkilöliikenne 

2 artikla. Artiklan mukaan säännöllinen 
henkilöliikenne linja-autolla järjestetään so
pimuspuolten asianomaisten viranomaisten 
sopimaHa tavalla. 

3 artikla. Tilapäiseen henkilöliikenteeseen 
linja-autoilla tarvitaan artiklan mukaan 
asianomaisten viranomaisten myöntämä lu
pa. Lupaa ei kuitenkaan tarvita 4 artiklassa 
tarkoitettuihin kuljetuksiin. Sopimuspuolten 
asianomaiset viranomaiset myöntävät luvan 
alueellaan suoritettavaa matkaa varten. Lupi
en määrästä ja vaihtamisjärjestyksestä sopi
vat niinikään asianomaiset viranomaiset. 

4 artikla. Artiklassa on vapautettu luvasta 
tietyt edellytykset täyttävä tilapäinen henki
löliikenteen hoitaminen linja-autolla. 

Tavaraliikenne 

5 artikla. Artiklan mukaan tavarankuljetuk
set suoritetaan kuorma-autoilla perä
vaunuineen tai ilman niitä tai vetoautoilla 
puoliperävaunuineen. Tavarankuljetuksiin 
tarvitaan pääsääntöisesti asianomaisten vi
ranomaisten myöntämä lupa. Jokaiseen tava
rankuljetukseen vaaditaan erillinen lupa, jo
ka oikeuttaa yhteen edestakaiseen matkaan, 
ellei luvassa toisin sanota. Lupien määrästä 

ja vaihtamisjärjestyksestä sopivat vuosittain 
sopimuspuolten asianomaiset viranomaiset. 

6 artikla. Artiklassa luetellut, eräät kan
sainvälisen käytännön mukaiset tavarakulje
tukset vapautetaan luvista. Asianomaiset vi
ranomaiset valtuutetaan artiklassa sopimaan 
muistakin poikkeuksista. Luvanvaraisesta 
tavaraliikenteestä tiellä annetun lain 
(342/1991) 5 §:n ja luvanvaraisesta henkilö
liikenteestä tiellä annetun lain (343/1991) 7 
§:n mukaan liikenneministeriö voi saatuaan 
asianomaisen valtuuden sopia poikkeuksista 
lupamenettelystä kansainvälisten maantiekul
jetusten osalta. 

7 artikla. Artiklan mukaan toisen osaJ?UO
len alueen lainsäädännön edellyttämät mttto
jen ja massojen ylittämistä koskevat erikois
kuljetusluvat on hankittava asianomaiselta 
viranomaiselta. Suomessa asianomainen vi
ranomainen on tielaitos. Jos lupa edellyttää 
ajoneuvon liikkumista määrätyllä reitillä, 
kuljetuksen tulee tapahtua tällä reitillä. 

8 artikla. Vaarallisten aineiden kuljetuksis
sa noudatetaan ADR-sopimuksen määräyk
siä. Jos lupa edellyttää ajoneuvon liikkumis
ta määrätyllä reitillä, kuljetuksen tulee ta
pahtua tällä reitillä. 

Yleisiä määräyksiä 

9 artikla. Artiklan mukaan sopimuksen 
edellyttämää liikennettä voivat harjoittaa 
vain sellaiset liikenteenharjoittajat, jotka 
oman maansa sisäisen lainsäädännön mukai
sesti ovat oikeutettuja harjoittamaan kansain
välistä liikennettä. Moottoriajoneuvot, joilla 
suoritetaan kansainvälisiä kuljetuksia, on 
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varustettava asianomaisen maan tunnusmer
keillä ja kansallisuustunnuksilla. 

10 artikla. Artiklan mukaan liikenteenhar
joittajalla ei ole oikeutta ryhtyä harjoitta
maan henkilö- tai tavaraliikennettä toisen 
sopimuspuolen alueella sijaitsevan kahden 
pisteen välillä. Liikenteenharjoittaja voi suo
rittaa kuljetuksia toisen sopimuspuolen alu
eelta kolmannen maan alueelle sekä kolman
nen maan alueelta toisen sopimuspuolen alu
eelle, jos hän on saanut siihen erityisen lu
van toisen sopimuspuolen asianomaiselta 
viranomaiselta. 

11 artikla. Artiklan mukaan linja- ja kuor
ma-auton kuljettajalla tulee olla kansallinen 
tai kansainvälinen ajokortti, joka vastaa hä
nen ohjaamaansa moottoriajoneuvon luok
kaa. Lisäksi kuljettajilla tulee olla kyseisten 
ajoneuvojen kansalliset rekisteröintiasiakir-

jakansallisen tai kansainvälisen ajokortin 
tulee vastata tieliikennettä koskevan kansain
välisen yleissopimuksen mallin mukaista 
ajokorttia. Lupaa ja muita asiakirjoja on säi
lytettävä moottoriajoneuvossa ja vaadittaessa 
ne on esitettävä asianomaisille tarkastusvi
ranomaisille. 

12 artikla. Artiklan mukaan sopimuksen 
soveltamisesta johtuvat maksut suoritetaan 
sopimuspuolten välillä maksupäivänä voi
massa olevien maksusopimusten mukaisesti. 

13 artikla. Artiklassa on sovittu vastavuo
roisista vapautuksista eräistä maksuista ja 
veroista. Veroista ja maksuista vapauttamista 
koskevat määräykset kuuluvat hallitusmuo
don 61 §:n mukaan lainsäädännön alaan ja 
edellyttävät eduskunnan hyväksymistä. Vas
tavuoroisuuteen perustuvasta vapautuksesta 
Suomessa on määrätty eräiden ulkomailla 
rekisteröityjen ajoneuvojen vapauttamisesta 
moottoriajoneuvoverosta tai veron alentami
sesta annetussa valtiovarainministeriön pää
töksessä (82/1996). Päätös perustuu mootto
riajoneuvoverosta annetun lain 34 §:n 2 mo
menttiin ( 486/1981) ja moottoriajoneuvove
rosta annetun asetuksen (1758/1995) 16 
§:ään. Artiklan määräykset eivät ole ristirii
dassa voimassa olevan lainsäädännön kans
sa. 

14 artikla. Artiklassa on sovittu eräistä 
kuljetusajoneuvoon liittyvistä tullimaksuista 
ja luvista vapauttamisesta. Tulleja ja tullitto
muuksia koskevat määräykset ovat nykyisin 
Euroopan yhteisön tullilainsäädännön alaisia. 
Tullittomuuksista säädetään muun muassa 
yhteisön tullittomuusjärjestelmän luomisesta 

annetussa neuvoston asetuksessa (ETY) N:o 
918/1983. Asetus ei estä jäsenvaltioita 
myöntämästä tullittomuutta, joka kuuluu 
kansainvälisen sopimuksen nojalla ta
vanomaisesti kuuluviin etuoikeuksiin. Artik
lan määräykset eivät ole ristiriidassa yh
teisön voimassa olevan lainsäädännön kans
sa. 

15 artikla. Artiklan mukaan sopimuksen 
tarkoittamaan henkilö- ja tavaraliikenteeseen 
tarvitaan pakollinen liikennevakuutus. Lii
kenteenharjoittaja on velvollinen etukäteen 
vakuuttamaan jokaisen mainittuja kuljetuksia 
suorittavan ajoneuvon. 

16 artikla. Artiklan mukaan raja-, tulli- ja 
terveystarkastuksissa noudatetaan joko mo
lempien valtioiden allekirjoittamia kansain
välisiä sopimuksia tai niiltä osin kuin sopi
mukset eivät kata asianomaisten valtioiden 
omaa lainsäädäntöä. 

17 artikla. Artiklan mukaan etuoikeus 
raja-, tulli- ja terveydenhoidollisessa tarkas
tuksessa on kuljetettaessa vaikeasti sairaita 
henkilöitä sekä harjoitettaessa säännöllistä 
henkilöliikennettä linja-autolla. 

18 artikla. Artiklan mukaan sopimuspuol
ten liikenteenharjoittajien on noudatettava 
sen valtion liikennesääntöjä ja lain määräyk
siä, jonka alueella ajoneuvo on. 

19 artikla. Artiklassa määrätään toimenpi
teistä, joihin voidaan ryhtyä sopimuksen 
määräyksiin kohdistuneiden rikkomusten 
johdosta. Sopimusosapuolen asianomaisille 
viranomaisille on ilmoitettava niistä toimen
piteistä, joihin on ryhdytty. 

20 artikla. Artiklan mukaan sopimuksen 
osapuolet toimivat sopimuksen täytäntöön
panossa yhteistyössä ja vaihtavat sekä tietoja 
että kokemuksia. 

21 artikla. Artiklan mukaan sopimuspuo
let ratkaisevat kaikki tämän sopimuksen tul
kintaa ja soveltamista koskevat mahdolliset 
erimielisyydet neuvotteluteitse. 

22 artikla. Tämä maantieliikennesopimus 
ei artiklan mukaan vaikuta muiden 
kansainvälisten sopimusten johdosta synty
neisiin sopimuspuolten velvollisuuksiin ja 
oikeuksiin. 

23 artikla. Artiklassa määritellään tämän 
sopimuksen voimaantulo. Sopimus tulee 
voimaan 30 päivän kuluttua sen jälkeen, kun 
sopimuspuolet ovat ilmoittaneet diplomaatti
teitse toisilleen, että sopimuksen voimaantu
lolle tarpeelliset oikeudelliset edellytykset on 
täytetty kummassakin maassa. 

Sopimus on tehty määräämättömäksi ajaksi 



4 HE 30/1997 vp 

ja sen voimaantulo jatkuu kunnes 90 päivää 
on kulunut siitä päivästä, jona toinen sopi
muspuoli ilmoittaa toiselle sopimuspuolelle 
aikomuksestaan irtisanoa se. 

2. Eduskunnan suostumuksen 
tarpeellisuus 

Eduskunnan suostumus on tarpeellinen 6 
artiklassa liikenneministeriölle annetun val
tuuden, 11 artiklassa tarkoitetun asiakirjojen 
mukanapitämisvelvollisuuden, 13 ja 14 artik
lassa tarkoitettujen maksu- ja verovapautus
ten sekä 19 artiklassa tarkOitetun liikenteen
harjoittajiin kohdistuvan sanktiovelvollisuu
den vuoksi. 

Edellä olevan perusteella ja hallitusmuo-
don 33 §:n mukaisesti esitetään, 

että Eduskunta hyväksyisi ne 
Helsingissä 27 päivänä lokakuuta 
1995 Suomen Tasavallan hallituksen 
ja Venäjän federaation hallituksen 
välillä kansainvälisestä maantie-
liikenteestä tehdyn sopimuksen 
määräykset, jotka vaativat 
Eduskunnan suostumuksen. 

Koska sopimus sisältää määräyksiä, jotka 
kuuluvat lainsäädännön alaan, annetaan sa
malla Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava 
lakiehdotus: 
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Laki 
Venäjän kanssa kansainvälisestä maantieliikenteestä tehdyn sopimuksen eräiden määräysten 

hyväksymisestä 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Helsingissä 27 päivänä lokakuuta 1995 

tehdyn Suomen Tasavallan hallituksen ja 
Venäjän federaation hallituksen välillä kan
sainvälisestä maantieliikenteestä tehdyn so
pimuksen määräykset ovat, siltä osin kuin ne 
kuuluvat lainsäädännön alaan, voimassa niin 
kuin siitä on sovittu. 

Helsingissä 26 päivänä maaliskuuta 1997 

2 § 
Tarkempia säännöksiä tämän lain täytän

töönpanosta annetaan tarvittaessa asetuksella. 

3 § 
Tämä laki tulee voimaan asetuksella sää

dettävänä ajankohtana. 

Tasavallan Presidentti 

MARTTI AHTISAARI 

Ministeri Ole Norrback 
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SOPIMUS 

Suomen Tasavallan hallituksen ja Venäjän fede
raation hallituksen välillä kansainvälisestä tie

liikenteestä 

Suomen Tasavallan hallitus ja Venäjän halli
tus, joista alempana käytetään nimitystä "sopi
muspuolet", 

haluten pyrkiä täyttämään Euroopan turvalli
suus- ja yhteistyökokouksen Helsingissä 1. elo
kuuta 1975 allekirjoitetun päätösasiakirjan lii
kenteen kehitystä koskevat asetukset, 

haluten tasapuolisuuden perusteella kehittää 
henkilö- ja tavaraliikennettä tiellä kummankin 
valtion välillä ja niiden alueiden kautta kolman
siin maihin, sekä haluten helpottaa tätä liikennet
tä, 

ovat sopineet seuraavasta: 

1 artikla 
Säännöllistä ja tilapäistä henkilö- ja tavaralii

kennettä molempien valtioiden välillä ja niiden 
alueiden kautta harjoitetaan tämän sopimuksen 
mukaisesti kansainväliselle tieliikenteelle avattu
ja teitä käyttäen Suomessa tai Venäjällä rekiste
röidyillä moottoriajoneuvoilla. 

Henkilöliikenne 

2 artikla 
1. Säännöllinen henkilöliikenne linja-autoilla 

järjestetään sopimuspuolten asianomaisten vi
ranomaisten siitä sopiessa. 

2. Sopimuspuolten asianomaiset viranomaiset 
tekevät hyvissä ajoin toisilleen ehdotuksia tällai
sen liikenteen järjestämisestä. Näihin ehdotuk-

COrJIAIIIEHME 

Me}K)l.y IlpaBnTeJihCTBOM PoccuucKon <l>eAepa
u,uu u IlpaBHTeJihCTBOM tl>uuJISIHACKOH Pecny6-
JIHKH 0 MelK,IJ,yuapOAHOM 3BTOMOÖHJihHOM 

coo6meuuu 

IIpamneJibCTBO PoccuiicKoii <De.LJ.epaumi 11 

IIpaBI1TeJibCTBO <DI1HJij!H.LJ.CKOH Pecny6JII1KI1, Aa

nee 11MeHyeMbie noroBap11BaiOlll11MI1Cji CTopo

HaMI1, 

pyKOBO.[l,CTBYj!Cb CTpeMJieHI1eM K BblllOJIHe

H1110 noJio)l{eHI1it 3aKJII0911TeJibHoro aKTa CoBe

maHI1j! no 6e3onacuocTI1 11 COTPYAH119eCTBY B 

Eapone, no.unHcauuoro B r.XeJibCI1HKH 1 aarycTa 

1975 fO.[l,a, B 9aCTHOCTI1 OTHOCjilll11XCji K pa3BI1-

TI110 TpaucnopTuoro coo6meHI1j!, 

)l{eJiaji pa3BHBaTb Ha OCHOBe B3aHMHOCTI1 aB

TOM06HJibHOe nacca)l{11pCKoe H rpy3oaoe coo6m

euHe Me)I{.LJ.Y ABYMji CTpaHaMI1 11 TpaH3HTOM no 

HX Tepp11TOpHj!M, a TaK)I{e )l{eJiaji 06Jief911Tb 3TO 

coo6meu11e, 

COr JiaCHJIHCb 0 Hl1)1{eCJie.Ll,yiOllleM: 

CTaTbj! 1 
B cooTBeTCTBHH c uaCTOjillli1M CornallleHHeM 

ocymecTBJij!IOTCj! pery Jij!pHhie H uepery Jij!pHbie 

aBTOM0611JibHbie nepeB03KI1 naCCa)I{HpOB H rpy-

30B Me)K.LJ.Y ABYMj! CTpaHaMI1 11 TpaH3HTOM no HX 

TeppHTOpHj!M no ,UOporaM, OTKpblTbiM .[l,Jlji 

Me)I{.Ll,yHapO.Ll,HOfO aBTOM0611JibHOfO C006llleHI1ji, 

aBTOTpaHCnOpTHbiMH cpe,UCTBaMI1, 3aperHCTp11-

pOBaHHbiMH B Pocc11itcKoii <De.LJ.epaUHH HJIH B 

<DI1HJij!H.LJ.CKOii Pecny6ni1Ke. 

Jlepeeo3Ku nacca:JJCupoe 

CTaTbj! 2 
1. Perynj!pHhie nepeB03KH nacca)I{HpoB aBT0-

6ycaMH opraHH3YIOTCji no cornacoaauHIO Me)l{.uy 

KOMneTeHTHbiMH opraHaMH lloroBapHBaiOlll-

11XCji CTopou. 

2. IIpeAJIO)I{eHI1j! o6 opraHH3aUHH TaKHX ne

peB030K 3a6naroapeMeHHO nepe.Ll,aiOTCj! Apyr 

.LJ.pyry KOMneTeHTHbiMI1 opraHaMH lloroaap11-
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siin on sisällytettävä tiedot liikenteenharjoittajan 
(toiminimen) nimestä, ajoreitistä, aikataulusta ja 
pysähtymispaikoista,joilta liikenteenharjoittajat 
ottavat matkustajat tai jonne heidät jätetään 
sekä selvitys suunnitellusta liikenteen hoitamisen 
ajanjaksosta ja säännöllisyydestä. 

3 artikla 
1. Tilapäiseen henkilöliikenteeseen linja-au

toilla kummankin valtion välillä tai niiden aluei
den kautta, lukuunottamatta tämän sopimuksen 
4 artiklassa mainittuja kuljetuksia, vaaditaan so
pimuspuolten asianomaisten viranomaisten 
myöntämä lupa. 

2. Sopimuspuolten asianomaiset viranomaiset 
myöntävät luvan alueellaan suoritettavaa mat
kaa varten. 

3. Jokaista linja-autolla suoritettavaa tilapäis
tä henkilökuljetusta varten vaaditaan erillinen 
lupa, joka oikeuttaa yhteen edestakaiseen mat
kaan, ellei luvassa toisin sanota. 

4. Sopimuspuolten asianomaiset viranomaiset 
toimittavat toisilleen kunakin vuonna keskenään 
sopimansa määrän lupalomakkeita tilapäisiä 
henkilökuljetuksia varten. Nämä lomakkeet on 
varustettava luvan myöntäneen asianomaisen vi
ranomaisen leimalla ja allekirjoituksella. 

5. Sopimuspuolten asianomaiset viranomaiset 
sopivat keskenään lupalomakkeiden vaihtamis
järjestyksestä. 

4 artikla 
1. Tilapäisen henkilöliikenteen harjoittami

seen linja-autolla ei tarvita lupaa, jos samalla 
linja-autolla kuljetetaan koko matkan ajan sa
maa henkilöryhmää 

a) matkalla, joka alkaa ja päättyy sen sopi
muspuolen alueella, jossa linja-auto on rekiste
röity; 

b) matkalla, joka alkaa sen sopimuspuolen 
alueella, jossa linja-auto on rekisteröity, ja päät
tyy toisen sopimuspuolen alueella edellyttäen, 
että ajoneuvo lähtee tyhjänä alueelta. 

BaiOrnHXCH CTopoH. 3TH npe~JIO)KeHHH ~OJI)KHhi 
CO~ep)KaTh ~aHHbie OTHOCHTeJihHO HaHMeHOBa
HHH nepeB03'IHKa (qmpMbl), MaprnpyTa CJie~OBa
HHH, pacnHCaHH}I ~BH)KeHHH, nyHKTOB OCTaHOB
KH, Ha KOTOpbiX nepeB03'IHK 6y~eT npOH3BO~HTb 
noca~KY H BhiCa~KY nacca)KHpoB, a TaK)Ke HaMe
'IaeMoro nepHO~a H peryJIHpHOCTH BblllOJIHeHHH 
nepeB030K. 

CTaTb}l 3 
l. UJIH ocymecTBJieHHH HeperyJIHpHhiX nepe

B030K nacCa)KHpOB aBT06ycaMH Me)K~y OÖeHMH 
CTpaHaMH HJIH TpaH3HTOM no HX TeppHTOpHHM, 
3a HCKJIIO'IeHHeM nepeB030K, npe~yCMOTpeHHhiX 
CTaTbeif 4 HaCTOHmero ComarneHHH, Tpe6yiOTCH 
pa3peiiieHHH, Bhi~aBaeMbie KOMneTeHTHhiMH Op
raHaMH UoroBapHBaiOIIIHXCH CTopoH. 

2. KoMneTeHTHhie opraHhi UoroBapHBaiOm
HXCH CTopoH 6y~yT Bhi~aBaTh pa3perneHHe Ha 
nepeB03KY nacca)KHpOB no TOMY yqacTKy nyTH, 
KOTOpblH npOXO~HT no TeppHTOpHH CTpaHbl 
cooTBeTCTBYIOIIIefl UorosapHBaiOmeflcH CTopo
Hhi. 

3. Ha Ka)K~YIO HeperyJIHPHYIO nepeB03KY nac
Ca)lmpoB aBTOÖYCOM ~OJI)KHO ÖhiTb Bbi~aHO OT
~eJihHOe pa3perneHHe, KOTopoe ~aeT npaBo Ha 
coBeprneHHe o~Horo peifca Ty~a H o6paTHO, eCJIH 
HHOe He OfOBOpeHO B CaMOM pa3peiiieHHH. 

4. KoMneTeHTHhie opraHhi UoroBapHBaiOm
HXCH CTopoH e)Kero~Ho 6y~yT nepe~aBaTh ~pyr 
~pyry B3aHMHO COrJiaCOBaHHOe KOJIH'IeCTBO 
6JiaHKOB pa3perneHHH Ha Hepery JIHpHhie nepe
B03KH naCCa)KHpOB. 3TH ÖJiaHKH ~OJI)I(Hbl HMeTb 
ne'IaTh H no~nHCh KoMneTeHTHoro opraHa, 
Bhi~aBrnero pa3perneHHH. 

5. KoMneTeHTHhie opraHhi UorosapHBaiOm
HXCH CTopoH corJiaCOBhiBaiOT Me)K~y co6ofl 
nopH~OK OÖMeHa ÖJiaHKaMH pa3perneHHH. 

CTaTb}l 4 
1. Pa3perneHHH He Tpe6yeTcH ~JIH BhlllOJIHe

HHH HeperyJIHpHbiX nepeB030K nacCa)KHpOB aB
T06ycaMH B cJiy'Iae, ecJIH rpynna nacca)KHpoB 
O~HOfO H TOfO )Ke COCTaBa nepeB03HTCH Ha 
O~HOM H TOM )Ke aBT06yce B npO~OJI)KeHHe BCeH 
noe3~KH, H npH ycJIOBHH, 'ITO: 

a) ::na noe3~Ka Ha'IHHaeTCH H 3aKaH'IHBaeTCH 
Ha TeppHTOpHH TOM UoroBapHBaiOIIIeifcH CTopo
Hhi, r~e 3apemCTpHpoBaH aBTo6yc; 

6) :na noe3~Ka Ha'IHHaeTCH Ha TeppHTOpHH 
UoroBapHBaiOmeflcH CTopoHhi, r~e 3apemCTpH
poBaH aBT06yc, 3aKaH'IHBaeTCH Ha TeppHTOpHH 
~pyroif UoroBapHBaiOmeifcH cTopOHhi, H aBT0-
6yc nOKH~aeT :ny TeppHTOpHIO nyCTbiM. 
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2. Lupaa ei vaadita vaihdettaessa epäkuntoon 
joutunut linja-auto toiseen. 

3. Tämän artiklan 1 kohdassa tarkoitettua lii
kennettä harjoitettaessa tulee kuljettajalla olla 
matkustajaluettelo. 

Tavaraliikenne 

5 artikla 
1. Tavarankuljetukset molempien maiden vä

lillä tai niiden alueiden kautta, lukuunottamatta 
tämän sopimuksen 6 artiklan mukaisia kuljetuk
sia, suoritetaan kuorma-autoilla varsinaisine pe
rävaunuineen tai ilman niitä tai vetoautoilla puo
liperävaunuineen sopimuspuolten asianomais
ten viranomaisten antamien lupien nojalla. 

2. Jokaiseen tavarankuljetukseen vaaditaan 
erillinen lupa, joka oikeuttaa yhteen edestakai
seen matkaan, ellei luvassa toisin sanota. 

3. Sopimuspuolien asianomaiset viranomaiset 
toimittavat toisilleen kunakin vuonna keskenään 
sopimaosa määrän lupalomakkeita tavarankul
jetuksia varten. Nämä lomakkeet on varustetta
va luvan myöntäneen asianomaisen viranomai
sen leimalla ja allekirjoituksella. 

4. Sopimuspuolien asianomaiset viranomaiset 
sopivat keskenään lupalomakkeiden vaihtamis
järjestyksestä. 

6 artikla 
Tämän sopimuksen 5 artiklassa mainittuja lu

pia ei kuitenkaan vaadita seuraaviin kuljetuksiin: 

a) messu- ja näyttelytavaroiden, -varusteiden 
ja -tarvikkeiden kuljetuksiin; 

b) urheilutilaisuuksiin tarkoitettujen ajoneu
vojen, eläinten, muiden varusteiden ja kaluston 
kuljetuksiin; 

c) teatterilavasteiden ja -tarvikkeiden sekä soi
tinten kuljetuksiin ja elokuvaesitysten valmista
miseen, radio-tai televisioesityksiin tarvittavien 
välineiden kuljetuksiin; 

d) ruumiiden ja vainajien tuhkan kuljetuksiin; 
e) postin kuljetuksiin; 
f) rikkoontuneiden ajoneuvojen kuljetuksiin; 

g) muuttotavaroiden kuljetuksiin; 

2. Pa3pernemte He Tpe6yeTCH npH 3aMeHe 
HeHcnpaBHoro aBTo6yca APYrHM aBTo6ycoM. 

3. IlpH BbinOJIHeHlBI nepeB030K, npe.!l,yCMOT
peHHbiX nyHKTOM 1 HaCTOHIUeH CTaTbH, BO.!I,li
TeJib aBT06yca .!I,OJI)I(eH HMeTb CllliCOK naCCa)l{ll
pOB. 

flepeeo3KU zpy3oe 

CTaTbH 5 
1. IlepeB03Kll rpy30B Me)l{.!l,y .!I,BYMH CTpaHaMH 

HJIH TpaH3HTOM llO HX TeppHTOpHHM, 3a 
HCKJIIO'leHHeM nepeB030K, npe.!l,yCMOTpeHHbiX B 
cTaThe 6 HaCTOHIUero CornarneHHH, ocymecTBJI
HIOTCH rpy30BbiMH aBTOM06HJIHMll C npHUenaMH 
HJIH 6e3 HHX JIH60 aBTOM06HJibHbiMll THraqaMH C 
nonynpuuenaMH Ha OCHOBe pa3perneHHH, Bbi.[J,a
saeMbiX KOMlleTeHTHbiMll opraHaMH llorOBapHB
aiOIUHXCH CTopoH. 

2. Ha Ka)I{.!I,YIO nepeBo3KY rpy30B .!I,OJI)I(HO 
6hiTb Bbi.!I,aHO OT.[J,eJibHOe pa3perneHHe, KOTOpOe 
.!l,aeT npaso Ha coseprneHHe O.!I,HOro peAca TY .!l,a H 
o6paTHO, ecnu HHoe He orosopeHo B caMoM 
pa3perneHHH. 

3. KoMneTeHTHbte opraHht UoroBapusaiOrn
HXCH CTopoH e)l{efo.!I,HO 6y AYT nepe.!l,aBaTb Apyr 
.!l,pyry B3aliMHO COfJiaCOBaHHOe KOJIH'leCTBO 
6JiaHKOB pa3peiiieHHH Ha nepeB03KH rpy30B. 3TH 
6JiaHKll .!I,OJI)I{Hbl HMeTb lle'laTb ll llO.!I,llliCb KOM
neTeHTHOfO opraHa, Bht.[J,asrnero pa3perneHue. 

4. KoMneTeHTHbte opraHbi UoroBapHBaiOIU
HXCH CTopoH cor nacoBbiBaiOT Me)l{.!l,y co6oA 
llOpH.!I,OK 06MeHa 6JiaHKaMH pa3peiiieHHH. 

CTaThH 6 
1. Pa3perneHHH, yKa3aHHhte B CTaTbe 5 

HaCTOHIUero CornarneHHH, He Tpe6yiOTCH .!I,JIH 
BbinOJIHeHHH nepeB030K: 

a) 3KCllOHaTOB, o6opy.!l,oBaHHH ll MaTepHaJIOB, 
npe.!I,Ha3Ha'leHHbiX .[J,JIH HpMapOK H BbiCTaBOK; 

6) TpaHCllOTpHbiX cpe.!I,CTB, )l{liBOTHbiX, a TaK
)I{e pa3JIH'IHOfO liHBeHTapH ll HMyiUeCTBa, 
npe.!I,Ha3Ha'leHHbiX .!I,JIH npoBe.!l,eHHH CllOpTHBH
biX MeponpHHTHH; 

B) TeaTpaJibHbiX .[J,eKOpaUHH ll peKBH3HTa, 
MY3hiKaJibHhiX HHCTpyMeHTOB, o6opyAoBaHHH H 
npHHa.[J,Jie)I(HOCTeH .!I,JIH KHHOCbeMOK, pa.!I,HO- ll 
Tenenepe.!l,a'l; 

r) TeJI H npaxa yMeprnux; 
.!1,) llO'ITbi; 
e) llOBpe)I{.[J,eHHbiX aBTOTpaHCllOpTHbiX cpe.!I,

CTB; 
)1{) .!I,Bli)I{HMOro HMymecTBa npu nepecene

HHH; 
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h) kuljetettaessa sairaalavälineistöä ensiavun 
järjestämiseksi suuronnettomuuksissa. 

Lupaa ei myöskään vaadita tiepalvelun autoil
le. 

2. Tämän artiklan a), b)ja c)-kohdissa mainit
tuja poikkeuksia sovelletaan vain sillä ehdolla, 
että tavarat palautetaan ajoneuvon rekisteröinti
maahan tai ne kuljetetaan kolmannen maan 
alueelle. 

3. Sopimuspuolten asianomaiset viranomaiset 
voivat laajentaa tämän artiklan 1 kohdassa ole
vaa niiden kuljetusten luetteloa, joihin ei vaadita 
lupaa. 

7 artikla 
1. Milloin tyhjänä kulkevan tai kuormatun 

ajoneuvon päämitat tai paino ylittävät toisen so
pimuspuolen alueella sallitut päämitat tai suu
rimman painon, tulee liikenteenharjoittajan 
hankkia toisen sopimuspuolen asianomaiselta 
viranomaiselta erityinen lupa. 

2. Jos tämän artiklan 1 kohdassamainittu lupa 
edellyttää ajoneuvon liikkumista määrätyllä rei
tillä, kuljetuksen tulee tapahtua tällä reitillä. 

8 artikla 
1. Vaarallisten aineiden kuljetuksissa nouda

tetaan ADR-sopimuksen määräyksiä. 
2. Jos tämän artiklan 1 kohdassa mainittu lupa 

edellyttää ajoneuvon liikkumista määrätyllä rei
tillä, kuljetuksen tulee tapahtua tällä reitillä. 

Yleisiä määräyksiä 

9 artikla 
1. Tämän sopimuksen edellyttämää liikennet

tä voivat harjoittaa vain sellaiset liikenteenhar
joittajat,jotka oman maansa sisäisen lainsäädän
nön mukaisesti on oikeutettu harjoittamaan kan
sainvälistä liikennettä. 

2. Moottoriajoneuvot, joilla suoritetaan kan
sainvälisiä kuljetuksia, on varustettava asian
omaisen maan tunnusmerkeillä ja kansallisuus
tunnuksilla. 

370050 

3) Me)J.HUHHCKOrO o6opy)J.OB8HH.H H Me)J.HKa

MeHTOB )J.JI.H OKa3aHH.H 110MOIUH 11pH CTHXHHHhiX 

6e)J.CTBH.HX. 

Pa3pemeHHH He Tpe6yeTc.H TaK)J(e )J.JI.H 11poe3-

.u.a 8BTOM06HJieH TeXHH'IeCKOH 110MOIUH. 

2. 11:CKJIIO'-IeHH.H, 11pe.U.yCMOTpeHHhie B 110)J.-

11YHKT8X "a", "6", H "e" 11YHKTa 1 H8CTO.HllieH 

CT8ThH, )J.eHCTBYIOT TOJihKO B TOM CJiy'-lae, eCJIH 

rpy3 110)J.Jie)J(HT B03BpaTy Ha TeppHTOpHIO TOH 

.IloroBapHBaiOmeiic.H CTopoHhi, r.u.e 3apemcTpH

poBaHo 8BTOTpaHC110pTHOe Cpe)J.CTBO, HJIH eCJIH 

rpy3 6y )J.eT 11epeB03HThC.H Ha TeppHTOpHIO TpeT

beH CTpaHhl. 

3. KoMI1eTeHTHhie opraHhi .IloroBapuBarom

uxc.H CTopoH MoryT 110 B3aHMHOMY cornacoBa

HHIO paClliHpHTh yKa3aHHhiH B 11YHKTe 1 
H8CTO.HIUeH CTaThH 11epe9eHh 11epeB030K, )J.JI.H 

ocymecTBJieHH.H KOTOph!X He Tpe6yeTC.H 

pa3pemeHHA. 

CTaTh.H 7 
1. B cny'-lae, ecnu ra6apHThi HJIH Bec aBTOT

paHc11opTHoro cpe.u.cTBa, cne.u.yromero 6e3 rpy3a 

HJIH C rpy30M, 11peBhllli8IOT ycTaHOBJieHHhie Ha 

TeppHTOpHH CTpaHhl O)J.HOH H3 .IloroBapHBa

IOIUHXC.H CTOpOH HOpMhl, 11epeB03'-IHK )J.OJI)J(eH 

110JIY'-IHTh C11eUH8JihHOe pa3pemeHHe KOMI1e

TeHTHOf0 opraHa .u.pyroii .IloroBapHBaromeAc.H 

CTopoHhi. 

2. Ecnu yKa3aHHoe B 11YHKTe 1 HaCTO.HIUeA 

CT8ThH pa3pemeHHe 11pe.U.yCMaTpHBaeT )J.BH)J(e

HHe 8BTOTpaHC110pTHOfO Cpe.U.CTBa 110 011pe.u.e

JieHHOMY MapmpyTy, 11epeB03Ka .U.OJI)J(Ha ocym

ecTBJI.HThC.H 110 3TOMY MapmpyTy. 

CTaTh.H 8 
Tipu 11epeB03Ke o11aCHhiX rpy3oB .IloroBapH

BaiOIUHec.H CTopOHhi 6y .U.YT o6ecl1e'-IHBaTh co6-
JIIO.U.eHHe Tpe6oBaHHA EBpo11eAcKoro Cor nam

eHH.H 0 Me)J()J.yHapO)J.HOH .U.OpO)J(HOH 11epeB03Ke 

011aCHhiX rpy30B (.IlOTIOf). 

06U{ue no;wxeHUfl 

CTaTh.H 9 
1. IIepeBo3KH, 11pe.u.ycMoTpeHHhie HacTO.HIUHM 

CornameHHeM, MoryT Bhii10JIH.HThC.H TOJihKO 

11epeB03'-IHKaMH, KOTOpb!e COrJiaCHO BHyTpeHHe

MY 3aKOHO)J.aTeJihCTBY CBOeH CTpaHhl )J.011yiUeHhl 

K OCyiUeCTBJieHHIO Me)J()J.yHapO)J.HhiX 11epeB030K. 

2. ABTOTpaHC11opTHhie cpe.u.cTBa, ocymecTB

JI.HIOIUHe Me)J()J.yHapO)J.Hhie 11epeB03KH, )J.QJI)J(Hhl 

HMeTh perHCTpaUHOHHhiH H OTJIH'-IHTeJihHhiH 

3H8KH CBOeH CTpaHhl. 
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10 artikla 
1. Liikenteenharjoittajalla ei ole oikeutta ryh

tyä harjoittamaan henkilö- eikä tavaraliikennet
tä toisen sopimuspuolen alueella sijaitsevan kah
den pisteen välillä. 

2. Liikenteenharjoittaja voi suorittaa kulje
tuksia toisen sopimuspuolen alueelta kolmannen 
maan alueelle, sekä kolmannen maan alueelta 
toisen sopimuspuolen alueelle, jos hän on saa
nut siihen erityisen luvan toisen sopimuspuolen 
asianomaiselta viranomaiselta. 

11 artikla 
1. Linja-auton ja kuorma-auton kuljettajalla 

tulee olla kansallinen tai kansainvälinen ajokort
ti, joka vastaa hänen ohjaamansa moottoriajo
neuvon luokkaa, ja kyseisten ajoneuvojen kan
salliset rekisteröintitunnukset. 

2. Kansallisen tai kansainvälisen ajokortin tu
lee vastata tieliikennettä koskevan kansainväli
sen yleissopimuksen mallin mukaista ajokorttia. 

3. Tämän sopimuksen mukaisesti vaadittavaa 
lupaa ja muita asiakirjoja on säilytettävä moot
toriajoneuvossa, johon ne kuuluvat, ja vaadit
taessa ne on esitettävä asianomaisille tarkastus
viranomaisille. 

12 artikla 
Tämän sopimuksen soveltamisesta johtuvat 

maksut suoritetaan sopimuspuolten välillä mak
supäivänä voimassa olevien maksusopimusten 
mukaisesti. 

13 artikla 
Henkilö- ja tavaraliikennettä, jota harjoite

taan toisen sopimuspuolen alueella tämän sopi
muksen nojalla, sekä moottoriajoneuvot, jotka 
suorittavat tällaisia kuljetuksia, ovat vastavuo
roisuuden perusteella vapaat tämän sopimuksen 
tarkoittamiin lupiin ja teiden käyttöön liittyvistä 
veroista ja maksuista sekä veroista ja maksuista, 
jotka määrätään erikseen kullekin kuljetukselle. 

CTaTb~ 10 
1. IIepeB03'IHKY O.ll:HOH llorosapHBaK>mefic~ 

CTopoHbi He pa3pernaeTc~ ocymecTBJI~Th nepe

B03KH nacCa)J<HpOB H rpy30B Me))(.Jl:Y .ll:BYM~ 

nyHKTaMH, paCIIOJIO)J(eHHbiMH Ha TeppHTOpHH 

CTpaHbi .ll:pyrofi llorosapHBaK>rnefic~ CTopOHhi. 

2. IIepeB03'IHK O.ll:HOif llorosapHBaK>mefic~ 
CTopoHhi MO)J(eT ocymecTBJI~Th nepeso3KH c 

TeppHTOpHH CTpaHhi .ll:pyrofi llorosapHBaK>m

eifc~ CTopOHhi Ha TeppMTOpHK> TpeTbefi cTpaHbi, 

a TaK)J(e C TeppHTOpHH TpeTheif CTpaHbl Ha Tep

pHTOpHK> cTpaHhi .ll:pyrofi llorosapHBaK>mefic~ 
CTOpOHbl, eCJIH OH IIOJIY'IHJI CIIeUHaJibHOe 

pa3peiiieHHe Ha nepeB03KH KOMIIeTeHTHOfO Op

raHa .ll:pyrofi llorosapHBaK>mefic~ CTopoHbi. 

CTaTb~ 11 
1. 80.Jl:HTeJih aBT06yca HJIH rpy30BOfO aBTOM0-

6HJI~ .Jl:OJI)J(eH HMeTb HaUHOHaJibHOe HJIH 

Me)J(.Jl:yHapo.ll:HOe BO.ll:HTeJihCKoe Y.ll:OCTOBepeHHe 

C COOTBeTCTBYK>llleH KaTerOpHeH Ha npaBO yn

paBJieHHe aBTOTpaHCIIOpTHbiM Cpe.ll:CTBOM H Ha

UHOHaJibHhie perHCTpaUHOHHbJe .Jl:OKyMeHTbl Ha 

aBTOTpaHCIIOpTHOe cpe.Jl:CTBO. 

2. HauHoHaJibHOe HJIH Me))(.Jl:yHapO.Jl:HOe BO.Jl:H

TeJibCKHe Y.ll:OCTOBepeHHe .Jl:OJI)J(HO COOTBeTCTBO

BaTb o6pa3Uy, ycTaHOBJieHHOMY Me)J(.Jl:yHapO.ll:

HOH KoHaeHUHefi o .ll:OpO)J(HOM .Jl:BH)J(eHHH. 

3. Pa3perneHHe H .ll:pyme .Jl:OKyMeHThi, KOTO

pbie Tpe6yK>TC~ B COOTBeTCTBHH C HaCTO~lllHM 
CornarneHHeM, .Jl:OJI)J(Hbi HaXO.Jl:HThC~ npH aBTOT

paHcnopTHOM Cpe.Jl:CTBe, K KOTOpOMy OHH OT

HOC~TC~, H npe.Jl:b~BJI~TbC~ IIO Tpe60BaHHK> KOM

neTeHTHbiX KOHTpOJIHpyK>lllHX opraHOB. 

CTaTb~ 12 
IInaTe)J(H, ocymecTBJI~eMhie B paMKax HacTo

~mero CornarneHH~. 6y.Jl:yT npoH3BO.Jl:HThC~ B 

COOTBeTCTBHH C AeHCTBYK>lllHMH Ha .ll:eHb IIJiaTe

)J(a cornarneHH~MH Me)J(.Jl:Y llorosapHBaK>lllHM

HC~ CTopoHaMH o nnaTe)J(aX. 

CTaTb~ 13 
Ilepeao3KH nacca)J(HpOB H rpy3oB, ocymecT

BJIHeMhie Ha TeppHTOpH~X CTpaH lloroBapHBa

K>lllHXC~ CTOpOH Ha OCHOBe HaCTO~lllero 
CornarneHHH, a TaK)J(e aBTOTpaHcnopTHbie cpe.ll:

CTBa, BbiiiOJIHHK>lllHe 3TH nepeB03KH, OCB060-

))(.Jl:aK>TCH Ha OCHOBe B3aHMHOCTH OT HaJIOfOB H 

C60pOB, CBH3aHHbiX C Bbi.Jl:a'IeH pa3perneHHH, 

npe.ll:yCMOTpeHHhiX HacTOHlllHM Cor narneHHeM, 

HCIIOJib30BaHHeM HJIH CO.Jl:ep)J(aHHeM .Jl:Opor, BJia

.Jl:eHHeM aBTOTpaHCIIOpTHbiMH cpe.Jl:CTBaMH HJIH 

HX HCIIOJib30BaHHeM, a TaK)J(e OT HaJIOfOB H C60-

p0B, B3HMaeMhiX OT.Jl:eJibHO C Ka)J(.Jl:OH nepeB03KH. 
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14 artikla 
1. Harjoitettaessa tämän sopimuksen mukais

ta liikennettä ei tullimaksuja peritä eikä lupia 
vaadita toisen osapuolen alueelle tuotavista: 

a) polttoaineista, jotka sisältyvät ajoneuvon 
moottorin polttoainejärjestelmään toiminnalli
sesti ja rakenteellisesti kuuluviin polttoainesäi
liöihin, sellaisina kun ne on kyseiseen ajoneuvo
malliin suunniteltu 

b) voiteluaineista siinä määrin, kuin kuljetuk
sen aikana on tarpeen; 

c) varaosista ja laitteista, jotka on tarkoitettu 
kansainvälisessä liikenteessä olevan moottori
ajoneuvon korjaukseen. 

2. Käyttämättömät varaosat on vietävä maas
ta ja korvatut varaosat joko vietävä maasta tai 
hävitettävä tai luovutettava tämän sopimuspuo
len alueella voimassa olevien määräysten mukai
sesti. 

15 artikla 
Tämän sopimuksen mukaiseen henkilö- ja ta

varaliikenteeseen vaaditaan pakollinen liikenne
vakuutus. Liikenteenharjoittaja on velvollinen 
etukäteen vakuuttamaan jokaisen mainittuja 
kuljetuksia suorittavan ajoneuvon. 

16 artikla 
Raja-, tulli- ja terveydenhoidollinen tarkastus 

suoritetaan niitten kansainvälisten sopimusten 
mukaisesti, joihin molemmat osapuolet ovat liit
tyneet, ja kysymyksiin, joita nämä sopimukset 
eivät koske, sovelletaan kummankin sopimus
puolen sisäistä lainsäädäntöä. 

17 artikla 
Raja-, tulli- ja terveydenhoidollinen tarkastus 

kuljetettaessa vaikeasti sairaita henkilöitä sekä 
harjoitettaessa säännöllistä henkilöliikennettä 
linja-autoilla tapahtuu etuoikeutetusti. 

18 artikla 
Sopimuspuolten liikenteenharjoittajien on 

noudatettava sen valtion liikennesääntöjä ja 

CTaTMI 14 
1. flpH BhiOOJIHeHHH nepeB030K Ha OCHOBaHHH 

HacTo~mero ComarneHH~ B3aHMHO ocBo60)I(.lJ.a

IOTC~ OT TaMO)I(eHHhiX c6opOB, llOIIIJlHH H 

pa3peiiieHHH BB03HMhie Ha TeppHTOpHIO .upyroii 

noroBapHBaiOIUeiic~ CTOpOHhi: 

a) rop!O'Iee, Haxo.u~meec~ B npe.uycMOTpeHH

hiX .ll.Jl~ Ka)l(.lJ.OH MO.UeJIH aBTOTpaHCllOpTHOfO 

Cpe.UCTBa eMKOCT~X, TeXHOJIOfH'IeCKH H KOHCT

pyKTHBHO CB~3aHHhiX C CHCTeMOH llHTaHH~ .ll.BH

raTeJI~: 

6) CMa30'-!Hhie MaTepHaJlhl B KOJlH'-!eCTBaX, 

He06XO.ll.HMhiX .ll.Jl~ OCyiUeCTBJleHH~ nepeB03KH; 

B) 3allaCHhie 'IaCTH H HHCTpyMeHThl, npe.UHa-

3Ha'IeHHhJe .ll.Jl~ peMOHTa aBTOTpaHCOOpTHOfO 

cpe.UCTBa, BhlllOJIH~IOIUero Me)l(.lJ.yHapO.UHYIO ne

peB03Ky. 

2. HeHcnoJih30BaHHhie 3anacHhie 'IaCTH no.u

Jie)l(aT o6paTHOMY BhiB03y, a 3aMeHeHHhie 3anac

Hhie '-!aCTH .ll.OJI)I(Hhl 6biTh BhiBe3eHhl H3 CTpaHbl, 

JIH6o YHH'ITO)I(eHhi, JIH6o c.uaHhi B nop~.uKe, yc

TaHOBJieHHOM Ha TeppHTOpHH CTpaHhl COOTBeT

CTBYIOIUeH lloroBapHBaJ:Omeiic~ CTopoHhi. 

CTaTh~ 15 
IJepeB03KH nacca)I(HpOB H rpy30B Ha OCHOBa

HHH HacTo~mero CorJiaiiieHH~ ocymecTBJI~IOTC~ 
npH YCJIOBHH o6~3aTeJihHOf0 CTpaXOBaHH~ 
rpa)l(.uaHCKOH OTBeTcTBeHHOCTH. IIepeB03'-IHK 

o6~3aH 3apaHee 3acTpaxoBaTh Ka)l(.uoe aBTOT

paHcnopTHOe Cpe.UCTBO, BhlllOJlH~IOIUee yKa3aH

Hbie nepeB03KH. 

CTaTh~ 16 
B OTHOIIIeHHH norpaHH'IHOfO, TaMO)I(eHHOfO H 

CaHHTapHOfO KOHTpOJI~ 6y.uyT npHMeH~ThC~ 00-

JlO)I(eHH~ Me)l(.lJ.yHapO.ll.HhiX .ll.OfOBOpOB, y'-!aCT

HHKaMH KOTOphiX ~BJl~IOTC~ 06e CTOpOHhl, a npH 

peiiieHHH BOllpOCOB, He yperyJIHpOBaHHhiX 

3THMH .uoroBopaMH, 6y .ueT npHMeH~ThC~ BHYT

peHHee 3aKOHO.UaTeJlhCTBO Ka)l(.lJ.QH H3 llorOBa

pHBaiOIUHXC~ CTopoH. 

CTaTh~ 17 
IIorpaHH'-!HhiH, TaMO)I(eHHhiH H caHHTapHhiH 

KOHTpOJih npH nepeB03KaX T~)l(eJI060JihHhlX, pe

ryJI~pHhiX nepeB03Kax nacca)I(HpoB aBTo6yca

MH, a TaK)I(e npH nepeB03KaX )I(HBOTHhiX H 

CKOpOnOpT~IUHXC~ rpy30B 6y.ueT ocymecTBJl~T
hCR BHe 0'-!epe.UH. 

CTaThR 18 
IIepeBo3'-IHKH lloroBapHBaiOIUHXC~ CTopoH 

06R3aHhl C06JIIO.UaTh npaBHJla .lJ.BH)I(eHHR H .Upy-



12 HE 30/1997 vp 

muita lain määräyksiä, jonka alueella ajoneuvo 
on. 

19 artikla 
Siinä tapauksessa, että tämän sopimuksen 

määräyksiä rikotaan, on ajoneuvon rekisteröin
timaan asianomaisten viranomaisten sen maan 
asianomaisten viranomaisten pyynnöstä, jossa 
rikkomus on tapahtunut, riippumatta maassaan 
voimassa olevista lain säännöksistä ryhdyttävä 
johonkin seuraavista toimenpiteistä: 

a) antaa rikkomukseen syyllistyneelle liiken
teenharjoittajalle varoitus; 

b) antaa rikkomukseen syyllistyneelle liiken
teenharjoittajalle varoitus ilmoituksin, että mi
käli rikkomuksia vielä tapahtuu, lupa kuljetus
ten suorittamiseen peruutetaan joko määräajaksi 
tai kokonaan c)-kohdan mukaisesti; 

c) peruuttaa tämän sopimuksen mukainen 
lupa joko määräajaksi tai kokonaan. 

Toisen sopimuspuolen asianomaisille viran
omaisille on ilmoitettava niistä toimenpiteistä, 
joihin on ryhdytty. 

20 artikla 
Tämän sopimuksen täytäntöönpanemiseksi 

sopimuspuolten asianomaiset viranomaiset ovat 
keskenään välittömässä yhteydessä, pitävät toi
sen sopimuspuolen ehdotuksesta kokouksia hen
kilö- ja tavaraliikenteen lupajärjestelmää koske
vien kysymysten ratkaisemiseksi ja vaihtavat ko
kemuksia ja tietoja myönnettyjen lupien käytös
tä. 

21 artikla 
Sopimuspuolet ratkaisevat kaikki tämän sopi

muksen tulkintaa ja soveltamista koskevat mah
dolliset erimielisyydet neuvotteluteitse tai muu
ten toiseen sopimuspuoleen yhteyttä ottamalla. 

22 artikla 
Tämä sopimus ei vaikuta niihin sopimuspuol

ten oikeuksiin ja velvoituksiin, jotka johtuvat 
muista niiden tekemistä kansainvälisistä sopi
muksista. 

r11e 3aKOHhl CTpaHhl, Ha Tepp11TOp1111 KOTOpOti 

HaX0,!1,11TCH aBTOTpaHCIIOpTHOe cpe,ll,CTBO. 

CTaThH 19 
B cnyqae HapyrneHI1H 11paBI1JI HaCTOHIIIero 

CornarneHI1H KOMIIeTeHTHhie opraHhi Toti 

UoroBap11BaiOIIIeticH CTopoHhi, rAe 3aperl1cTp11-

poBaHo aBTOTpaHCIIOpTHOe cpe,ll,CTBO, 110 11p0Cb-

6e KOMIIeTeHTHhiX OpraHOB CTpaHbl, B KOTOpOti 

HapyrneHHe HMeJIO MeCTO, He3aBI1CI1MO OT 

,ll,etiCTBYIOIIIero 3aKOHO,ll,aTeJihCBa CBOeti CTpaHbl 

06H3aHhl 11p11HHTh O,ll,HO 113 CJie,ll,yiOIIIHX Mep: 

a) c,ll,enaTh llepeB03911Ky-HapyrnHTemo 11pe,ll,

y11pe)l(,ll,eHI1e: 

6) c,ll,enaTh llepeB03911Ky-HapyrnHTemo 11pe,ll,

y11pe)l(,ll,eHI1e C 3aHBJieHHeM, 9TO B CJiyqae IIOBTO

peHI1H HapyrneHHH pa3perneHI1e Ha ocymecT

BJieHI1e 11epeB030K 6y,ll,eT oTMeHeHo Ha Ollpe,ll,e

JieHHhiti CpOK JIH60 aHHYJI11pOBaHO COfJiaCHO 

IIYHKTY "B" HaCTOHIIIeti CTaThH: 

B) OTMeHHTb Ha Ollpe,ll,eJieHHblti CpOK JIH60 aH

HYJIHpOBaTb pa3perneHHe Ha 11epeB03K11, Bbi,ll,aH

HOe Ha OCHOBaHH11 HacToHmero CornameHHH. 

0 11pHHHTbiX B OTHOIIIeH11H 11epeB03911Ka

Hapyiiii1TeJIH KOMIIeTeHTHbiM11 opraHaMH O,ll,HOti 

UoroBap11BaiOmeticH CTopoHbi Mepax ,ll,OJI)I(Hbi 

6biTb H3BeiiieHbl KOMIIeTeHTHbie OpraHbl Apyroti 

UoroBap11BaiOmeticH CTopoHhi. 

CTaThH 20 
C UeJibiO o6eclle9eHHH BbiiiOJIHeHI1H HaCT

OHIIIero CornameHHH KOMIIeTeHTHhie opraHbi 

UoroBapHBaiOIIIHXCH CTopoH 6yAyT ocymecT

BJIHTb HeiiOCpe,ll,CTBeHHbie KOHTaKTbl, llpOBO

,ll,HTb 110 11pe,ll,JIO)I(eHHIO O,ll,HOti H3 llorOBa

p11BaiOIIIHXCH CTopoH coBemaHI1H ,ll,JIH perneHHH 

BOIIpOCOB, CBH3aHHbiX C CI1CTeMOti pa3peiiieHHti 

Ha 11epeB03K11 llacca)I(HpOB 11 rpy3oB, a TaK)I(e 

06MeHHBaTbCH OllbiTOM 11 11H<l>OpMaUI1eti 06 11C

IIOJib30BaHI1H Bbi,ll,aHHbiX pa3perneHHti. 

CTaThH 21 
lloroBap11BaiOIIII1eCH CTopOHhi 6yAyT pernaTb 

BCe CIIOpHbie BOIIpOCbl, KOTOpbie MOryT B03HI1K

HYTb B CBH311 C TOJIKOBaHI1eM 11 11p11MeHeH11eM 

HacToHmero CornarneHI1H, llyTeM lleperoBopoB 11 

KOHcyJihTaU11ti. 

CTaThH 22 
HacTOHIIIee CorJiarneHI1e He 3aTpari1BaeT 

11paB 11 o6H3aTeJibCTB UoroBap11BaiOII111XCH CTo

poH, BhiTeKaiOII111X 113 Apymx 3aKJII09eHHbiX 11MI1 

Me)l(,ll,yHapO,ll,HbiX ,ll,OfOBOpOB. 
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23 artikla 
l. Tämä sopimus tulee voimaan 30 päivän 

kuluttua sen jälkeen, kun sopimuspuolet ovat 
ilmoittaneet diplomaattiteitse toisilleen, että so
pimuksen voimaantulolle tarpeelliset oikeudelli
set edellytykset on täytetty kummassakin maas
sa. 

2. Tämä sopimus on tehty määräämättömäksi 
ajaksi ja sen voimassaolo jatkuu, kunnes 90 päi
vää on kulunut siitä päivästä, jona toinen sopi
muspuoli ilmoittaa toiselle sopimuspuolelle ai
komuksestaan irtisanoa se. 

Tehty Helsingissä 27 päivänä lokakuuta 1995 
kahtena alkuperäisenä suomen- ja venäjänkieli
senä kappaleena molempien tekstien ollessa yhtä 
todistusvoimaiset. 

Suomen Tasavallan hallituksen puolesta 

Tuula Linnainmaa 

Venäjän federaation hallituksen puolesta 

WB. Efimow 

CraTMI23 
1. Hacrmm~ee CornarneHne BcTynaer B cnny 

no HCTe'JeHHH 30 ,li;HeH CO )J;Hji, KOr,ll;a 
.UoroBapnBaiOIUHecjl CropoHhi yBe,li;OMj!T .npyr 
.npyra no ,li;HnJIOMaTH'IeCKHM KaHaJiaM 0 BhlllOJI
HeHHH BHyTpHrocy.napCTBeHHhiX npoue.nyp, 
He06XO,li;HMhiX )J;Jlji BCTynJieHlfji B CHJIY ,ll;aHHOfO 
Cor narneHlfjl. 

2. HacTojlmee CornarneHne 3aKJIIO'IeHo Ha 
Heonpe,ll;eJieHHhiH CpOK H 6y.neT ,ll;eHCTBOBaTb ,11;0 
HCTe'JeHlfji 90 ,li;HeH CO )J;Hji, KOf,ll;a O,li;Ha H3 
.UoroBapnBaiOIUHXCji CropoH no .nnnnoMaTn'lec
KHM KaHaJiaM C006IUHT ,ll;pyrOH .[loroBapH
BaiOIUeifCji CropoHe o cBoeM )J(eJiaHHH npeKpa
THTh ero ,ll;eHCTBHe. 

CoBeprneHo B r. XeJICHHKH 27 oKu6pjl 1995 
ro.na B ,li;BYX 3K3eMnJij~pax, Ka)!(,ll;biH Ha pyCCKOM 
H <}:>HHCKOM ji3hiKaX, npH'IeM o6a TeKCTa HMeiOT 
O,li;HHaKOBYIO CHJiy. 

3a llpaBHTeJihCTBO PoccnifcKoif <De.nepaunn 

B.E. EcpuM08 

3a llpaBHTeJihCTBO <l>HHJij!H)J;CKOif Pecny6JIHKH 

TyyJZa JlwmauHMaa 
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PÖYTÄKIRJA 

Venäjän federaation ja Suomen tasavallan halli
tusten välillä kansainvälisen tieliikennesopimuk

sen soveltamisesta 

Venäjän federaation ja Suomen tasavallan 
hallitusten välisen kansainvälisen Helsingissä 27 
päivänä lokakuuta 1995 allekirjoitetun tieliiken
nesopimuksen soveltamisesta on sovittu seuraa
vaa: 

1. Tässä sopimuksessa asianomaisilla viran
omaisilla tarkoitetaan: 

Venäjällä: 
Venäjän federaation liikenneministeriötä; 

Suomessa: 
Suomen tasavallan liikenneministeriötä 
ja 7 artiklan osalta Tielaitosta. 

2. Tämän sopimuksen tarkoittamassa mieles
sä: 

a) termillä "moottoriajoneuvo" tarkoitetaan: 

tavaraliikenteessä kuorma-autoa, kuorma
autoa ja perä vaunua, vetoautoa tai vetoautoa ja 
puoliperä vaunua; 

henkilöliikenteessä linja-autoa eli moottori
ajoneuvoa,joka on tarkoitettu matkustajien kul
jetukseen ja jossa on vähintään 8 istumapaikkaa 
kuljettajan istuimen lisäksi, sekä matkatavaran 
kuljetukseen tarkoitettua perävaunua; 

b) "säännöllisellä liikenteellä" tarkoitetaan lii
kennettä, jota harjoitetaan sopimuspuolten 
moottoriajoneuvoilla edeltä käsin sovitun aika
taulun ja reitin mukaisesti sekä ja jossa osoite
taan liikenteen alku- ja päätös- sekä pysähtymis
paikat; 

c) "tilapäisillä kuljetuksilla" tarkoitetaan 
kaikkea muuta liikennettä. 

3. Tämän sopimuksen 3 ja 5 artiklojen mukai
nen kahdenkeskistä ja edestakaista transitolii
kennettä koskeva lupa on voimassa ilman poik
keuksia. 

llPOTOKOJI 

o npnMeueuuu CorJiarneuuB Me}I(AY llpasu
TeJihCTBOM PoccuöcKoö <l>e.ll,epai.I,IIH u llpasu
TeJihCTBOM <I>nuJIBH)l,CKOÖ Pecny6JIHKH o Me}I(-

AYHapoAHOM aBTOMOÖHJihHOM coo6rneuuu 

B OTHOIIIeHHH npuMeHeHHH CornameHuH 
Me)l(.n.y TipaBHTeJihCTBOM PoccHHCKOH <De.n.epa
UHH H TipaBHTeJibCTBOM <l>HHJIHH.li,CKOH Pecny6-
JIHKH 0 Me)l(.ll,yHapO.li,HOM aBTOM06HJibHOM 
coo6meHHH, no.n.nHcaHHoro B r. XenbcHHKH 27 
OKTH6pH 1995 fO.ll,a, .ll,OCTHfHYTa .ll,OfOBOpeHHOC
Tb 0 HH)I(eCJie.ll,yiOIUeM: 

1. KoMneTeHTHhiMH opraHaMH B yKa3aHHOM 
CornaiiieHHH cne.n.yeT cqHTaTb: 

co cTopoHbi PocCHHCKOH <De.n.epauHH- MHHHc
TepcTBo TpaHcnopTa PocCHHCKOH <De.n.epauHH, a 
B CTaTbe 13 B qacTH HaJIOf006Jia)l(eHHH .ll,OXO.li,OB 
OT Me)l(.ll,yHapO.ll,HbiX nepeB030K- MHHHCTepCTBO 
<l>uHaHCOB PocCHHCKOH <De.n.epaUHH; 

co cTopoHbi <l>HHJIHH.li,CKOH Pecny6nHKH - MH
HHCTepcTBO TpaHCllOpTa H CBH3H <l>HHJIHH.li,CKOH 
Pecny6JIHKH, a B CTaTbe 7- rnaBHOe ynpaBJieHHe 
.n.opor. 

2. B yKa3aHHOM CornaiiieHHH cne.n.yeT noHH
MaTh: 

a) llO.ll, TepMHHOM "aBTOTpaHCllOpTHOe cpe.ll,
CTBO": 

npH nepeB03Ke rpy30B - rpy30BOH aBTOM0-
6HJib, rpy30BOH aBTOM06HJib C npHUenOM, aBTO
M06HJibHbiH THfaq HJIH aBTOM06HJibHbiH THfaq C 
nonynpHuenoM; 

npH nepeB03Ke nacca)I(Hpos - aBTo6yc, T.e. 
aBTOTpaHCllOpTHOecpe.ll,CTBO,llpe.li,Ha3HaqeHHOe 
.li,JIH nepeB03KH nacca)I(HpoB H HMeiOmee He Me
Hee 8 MeCT .li,JIH CH.ll,eHHH, He cqHTaH MeCTa BO.li,H
TeJIH, a TaK)I(e npHuen .li,JIH nepeB03KH 6ara)l(a; 

6) llO.ll, TepMHHOM "perynHpHble nepeB03KH"
nepeB03KH, ocymecTBJIHeMbie aBTOTpaHcnopT
HhiMH cpe.n.cTBaMn UorosapHBaiOmuxcH CTopoH 
no 3apaHee cornacoBaHHOMY pacnHcaHHIO H 
MapiiipyTy CJie.li,OBaHHH C yKa3aHHeM HaqaJibH
OfO H KOHeqHOfO nyHKTOB .li,BH)I(eHHH H OCTaH
OBOqHbiX nyHKTOB; 

B) llO.ll, TepMHHOM "HeperyJIHpHbJe nepeB03KH" 
- BCe OCTaJibHhle nepeB03KH. 

3. Ka)l(.n.oe pa3peiiieHHe, npe.n.ycMoTpeHHoe 
CTaTbHMH 3 H 5 yKa3aHHoro ComaiiieHHH, .n.eiicT
BuTeJibHO 6e3 HCKJIJOqeHHH B OTHOIIIeHHH .ll.ByC
TOpOHHeH H TpaH3HTHOH nepeB03KH Ty.ll,a H 
06paTHO. 
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Tämän sopimuksen 5 artiklan mukaiset luvat 
eivät vapauta liikenteenharjoittajia ja tavaran
omistajia maiden sisäisen lainsäädännön edellyt
tämistä (tullissa tarkastetut luvat) tavaroiden tul
li- ja transitoluvista. 

4. Sopimuksen 9 artiklan 2 kohdan mukaan 
perävaunuilla ja puoliperävaunuilla voi olla jon
kun toisen maan rekisteri- tai tunnuskilvet edel
lyttäen, että kuorma-autoilla tai vetoautoilla on 
Suomen tai Venäjän rekisteri- ja tunnuskilvet. 

5. Kumpikin sopimuspuoli avustaa sopimuk
sen mukaista liikennettä harjoittavien ajoneuvo
jen kuljettajien ja muiden miehistön jäsenten vii
sumien saamisessa hyvissä ajoin. 

6. Sopimuksen 14 artiklan Ia kohdan ehto 
koskee vain polttoainetta valmistajan autoihin ja 
vetoautoihin asentamissa polttoainesäiliöissä, 
sekä polttoainetta perävaunuihin ja puoliperä
vaunuihin asennetuissa polttoainesäiliöissä, sekä 
joka on tarkoitettu jäähdytyslaitteistojen käyt
töön. 

7. Sopimuksen 16ja 17 artikloissa "terveyden
hoidollisella tarkastuksella" tarkoitetaan tervey
denhoidollista, eläinlääkärin tai kasvitutkimuk
seen liittyvää tarkastusta. 

Tämä pöytäkirja, joka on erottamaton osa 
sopimusta, on tehty Helsingissä 27 päivänä loka
kuuta 1995 kahtena suomen-ja venäjänkielisenä 
alkuperäiskappaleena molempien tekstien olles
sa yhtä todistusvoimaiset. 

Suomen Tasavallan hallituksen puolesta 

Tuula Linnainmaa 

Venäjän federaation hallituksen puolesta 

WB. FJimow 

Pa3pernemui, npe)J,yCMOTpeHHhie CTaTheif 5 
yKa3aHHoro Cor narneHJUI, He ocso60)J()J,aJOT 

nepeB03'-IHKOB H BJia)J,eJihUeB rpy30B OT OÖ513aH

HOCTH llOJIY'-IHTh HeOÖXO)J,HMhie B COOTBeTCTBHH 

C BHyTpeHHHMH 3aKOHO)J,aTeJihCTBaMH OÖeHX CT

paH TaMO)J(eHHhie pa3perneHH51 Ha rpy3hi, a TaK

)J(e TpaH3HT rpy30B. 

4. B OTHorneHHH nyHKTa 2 CTaThH 9 yKa3aHHO

ro CornarneHH51 npHuenhi H nonynpHuenhi MO

ryT HMeTh perHCTpaUHOHHhie H OTJIH'-IHTeJihHhie 

3HaKH )J,pyrHX CTpaH llpH YCJIOBHH, '-ITO rpy30B

hle aBTOMOÖHJIH HJIH aBTOMOÖHJihHhie T51fa'-IH 6y

)J,yT HMeTh perHCTpaUHOHHhiH H OTJIH'-IHTeJih

HhiH 3HaKH PoccHH:cKoH: <!>e)J,epauHH HJIH <l>HHJI-

51H)J,CKoH: Pecny6JIHKH. 

5. Ka)J()J,a5~ UorosapHBaJOilla5~C51 CTopoHa 6y

)J,eT CO)J,eHCTBOBaTh CBOeBpeMeHHOMy nonyqe

HHIO BH3 )J,JI51 BO)J,HTeJieH aBTOTpaHCllOpTHhiX 

Cpe)J,CTB, ocyrnecTBJI5110IllHX nepeB03KH B COOT

BeTCTBHH c CornarneHHeM, a TaK)J(e )J,JI51 )J,pyrHx 

'-!JieHOB 3KHlla)J(a. 

6. IlOJIO)J(eHHe llO)J,llYHKTa "a" nyHKTa 1 CTaT

hH 14 yKa3aHHoro CornarneHH51 pacnpocT

paH5~eTC51 TOJihKO Ha ropJOqee, KOTOpoe HMeeTC51 

B eMKOCT51X, ycTaHOBJieHHhiX 3aBO)J,OM-H3fOTO

BHTeJieM Ha aBTOMOÖHJI51X H aBTOMOÖHJihHhiX 

T5~raqax, a TaK)J(e Ha ropJO'iee, KOTopoe HMeeTC51 

B eMKOCT51X, YCTaHOBJieHHhiX 3aBO)J,OM-H3fOTO

BHTeJieM Ha npHuenax H nonynpHuenax H 

npe)J,Ha3Ha'ieHO )J,JI}I paÖOThl XOJIO)J,HJihHhiX yc

TaHOBOK pe<}lpH)J(epaTOpOB. 

7. B cTaTh51X 16 H 17 CornarneHH51 no)J, Tep

MHHOM "caHHTapHhiH KOHTpOJih" CJie)J,yeT llOHH

MaTh CaHHTapHh!H, BeTepHHapHhiH, a TaK)J(e <}lH

TOCaHHTapHhiH KOHTpOJih. 

HacT051IllHH IlpoToKon, 51BJI51JOIUHHC51 

HeOTbeMJieMoif 'iaCThJO Cor narneHH51, Me)J()J,y 

IlpaBHTeJihCTBOM PoccHH:cKoif <!>e)J,epaUHH H 

IlpaBHTeJihCTBOM <!>HHJI51H)J,CKOH Pecny6nHKH o 

Me)J()J,yHapO)J,HOM aBTOMOÖHJihHOM COOÖilleHHH, 

COCTaBJieH B r. XeJihCHHKH 27 OKT51Öp51 1995 fO)J,a 

B )J,ByX 3K3eMJI51paX, Ka)J()J,h!H Ha pyCCKOM H 

<}lHHCKOM 513hiKaX, npH'ieM OÖa TeKCTa HMeJOT 

O)J,HHaKoByJO CHJiy. 

3a IlpaBHTeJihCTBO PoccHHCKOH: <!>e)J,epaUHH 

B.E. EcjJUM06 

3a II paBHTeJihCTBO <l>HHJI51H)J,CKOH: Pecny6nHKH 

Tyylla JlUHHai1HMaa 




